
Municipalidad de Pergamino
2024 - Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad

Decreto

Número: 
Pergamino,  

Referencia: PROMULG ORD 9882/24 REF: INCORP. AL LIBRO SEGUNDO “PARTE ESPECIAL” DE
LA ORD. FISCAL VIGENTE (ORDENANZA 9820/23) TITULO VIGÉSIMO TERCERO BIS
“CONTRIBUCIÓN OBLIGATORIA SOBRE VAL INMOBILIARIA EXP D-1252/2023 EX -2023-00
003752-PERHCD-HCD

 
CORREPONDE EXPEDIENTE D-1252/2023

EX -2023-00003752-PERHCD-HCD

VISTO, que el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la Asamblea de Concejales y
Mayores Contribuyentes realizada 16 de abril del 2024 por mayoría la ORDENANZA  Nº
9882/2024.

Por lo expuesto, y de conformidad con lo estipulado en la Ley Orgánica de las Municipalidades, en
el ARTÍCULO 108, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus
atribuciones,

                                                                   DECRETA

ARTÍCULO1: Promúlgase la ORDENANZA 9882/2024 REF: INCORPORACIÓN AL LIBRO
SEGUNDO “PARTE ESPECIAL” DE LA ORD. FISCAL VIGENTE (ORDENANZA 9820/23)
TITULO VIGÉSIMO TERCERO BIS “CONTRIBUCIÓN OBLIGATORIA SOBRE
VALORACIÓN INMOBILIARIA”.

ARTÍCULO 2: Regístrese; publíquese en el Boletín Municipal. Cumplido gírese a la SECRETARÍA DE
DESARROLLO URBANO, SECRETARÍA DE TIERRAS Y VIVIENDAS, SECRETARÍA DE
HACIENDA Y FINANZAS, DIRECCIÓN DE HACIENDA Y RENTAS, CONTADURÍA Y
TESORERÍA MUNICIPAL para tomar intervención y efectuar lo pertinente. Cumplido siga a
SECRETARÍA DE GOBIERNO Y SECRETARÍA PRIVADA para tomar conocimiento.    

LP                                                                                                      

 

 

 

 





























	fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024
	numero_documento: DECTO-2024-1649-E-PER-INT
		2024-05-02T09:28:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Esteban Giugliani
	cargo_0: Secretario de Desarrollo Urbano
	reparticion_0: Intendencia
		2024-05-02T09:42:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Arturo Martinez
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-05-02T09:41:39-0300
	GDE PERGAMINO




